



Warszawa, dnia 9 kwietnia 2021 r.

Ministerstwo
Spraw Zagranicznych
Departament Wschodni

DW.2310.38.2021 / 1

Pan Krzysztof Skowroński
Prezes Stowarzyszenia
Dziennikarzy Polskich

Szanowny Panie Prezesie,

W imieniu Ministerstwa Spraw Zagranicznych RP chciałbym podziękować za apel wystosowany przez Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich oraz inne organizacje i związki dziennikarskie w Europie w związku z represjami władz Republiki Białorusi skierowanymi wobec społeczeństwa i przedstawicieli środowisk dziennikarskich, wykonujących swoją pracę na Białorusi. Postulowane przez Państwa uwolnienie uwięzionych dziennikarzy, umorzenie toczonych wobec nich postępowań oraz otwarcie mińskiego Press Clubu, jak również apel o podjęcie zdecydowanych kroków w obronie praw człowieka na Białorusi wpisują się w kompleksowe działania władz Rzeczypospolitej Polskiej w obszarze wsparcia białoruskiego społeczeństwa i ochrony praw człowieka.

Polska nie pozostaje obojętna na krzywdę, jaka wyrządzana jest wszystkim obywatelom Białorusi, w tym także tym reprezentującym wolne media. Zdajemy sobie sprawę z dramatycznej sytuacji, w jakiej znajdują się obecnie Białorusini. Komplementarna do systematycznych apeli o przestrzeganie praw człowieka, które Polska wystosowuje indywidualnie i razem z międzynarodową wspólnotą demokratyczną, jest nasza praktyczna pomoc udzielana białoruskiemu społeczeństwu od początku trwającego kryzysu.

Od ponad pół roku Polska realizuje szereg inicjatyw mających na celu poprawę sytuacji mieszkańców Białorusi. Wdrożyliśmy m.in. Plan „Solidarni z Białorusią” (o budżecie 50 mln PLN), poświęcony wsparciu dla osób represjonowanych; program stypendialny; ułatwienia przy wjeździe do Polski i w dostępie do rynku pracy. Udzieliliśmy również wymiernej pomocy przedstawicielom niezależnych mediów i organizacjom pozarządowym (np. poprzez przekazanie nowej siedziby Fundacji Białoruski Dom). Ponadto, w sposób konsekwentny i zdecydowany na forum UE, ONZ i OBWE podejmujemy wraz z partnerami inicjatywy, które mają: (i) nieść pomoc społeczeństwu białoruskiemu w różnych perspektywach czasowych, (ii) wspierać procesy demokratyczne i przyszłą transformację ekonomiczną oraz (iii) zapewnić efektywność nowych międzynarodowych mechanizmów, które umożliwią ukaranie winnych represji i łamania praw człowieka.

Al. J. Ch. Szucha 23
00-580 Warszawa

www.msz.gov.pl

Polska natychmiast zaapelowała o międzynarodową solidarność wobec bezprawnego skazania na Białorusi dziennikarek telewizji Biełsat, Kaciariny Andrejewej i Darii Czulcowej, co skutkowało podjęciem sprawy na najwyższych międzynarodowych szczeblach. Systematycznie upominamy się o także o los innych więzionych dziennikarzy i aktywistów działających w obszarze mediów, np. Ihara Losika, czy ostatnio także Andrzeja Poczobuta – dziennikarza i działacza organizacji mniejszości polskiej.

Chciałbym raz jeszcze wyrazić wdzięczność za Państwa postawę wobec krytycznej sytuacji społeczeństwa obywatelskiego i środowiska dziennikarskiego na Białorusi. Tak jak Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich, które Pan reprezentuje uważam, że społeczność międzynarodowa powinna wykazać się solidarnością i wsparciem dla osób żyjących za Bugiem, które dzisiaj znajdują się w tak trudnej sytuacji. Jestem pewien, że nasze wspólne wysiłki przyniosą wymierne skutki i doprowadzą do uwolnienia przedstawicieli wolnych mediów na Białorusi i wszystkich innych bezprawnie skazanych, a także przyczynią się do realizacji postulatów białoruskich środowisk prodemokratycznych.

Z poważaniem,

Jan Hofmoki
Dyrektor
Departament Wschodni
/podpisano elektronicznie/
Wz Majewski